
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1854                                                                                  del   19-10-2021

O G G E T T O

Fornitura di reagenti per la determinazione sindrome Down anticorpi Antirecettori tsh-Cromogranina- 
Anticorpi - Antirecettori Tsh e Ct- Proavp.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2077

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2077



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 23.09.2021 è scaduto il contratto per la fornitura di un “Sistema per la valutazione del rischio
Sindrome  di  Down,  Freeβ-Hcg,  Papp-A e  per  la  determinazione  di  Cromogranina  A,  Anticorpi
Antirecettori Tsh e Ct- Proavp, per l’U.O.C. Laboratorio Analisi” assegnato alla ditta Dasit Spa, ai sensi
dell’art.  63  comma  2  lett.  b)  del  DLgs  50/2016  come  disposto  con  Deliberazione  n.  1458  del
30.09.2020;

in ossequio a quanto previsto dalla normativa vigente, in particolare dal combinato disposto dall’art.
63, comma 2 lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con quanto stabilito dalle linee guida ANAC n. 8
in materia di “Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di bando nel caso di forniture
o servizi ritenuti infungibili”, questa Azienda Sanitaria ha proceduto ad effettuare delle consultazioni
preliminari di mercato mediante pubblicazione, sul sito internet aziendale di un avviso finalizzato a
verificare la presenza sul mercato di sistemi equivalenti in grado di soddisfare l’interesse pubblico per
il quale si intende procedere;

considerato  che  entro  il  termine  ultimo,  fissato  per  il  giorno  23.09.2021,  non  è  pervenuto  alcun
riscontro,  risulta legittimo il ricorso, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per un periodo di 24 mesi con
la ditta Dasit Spa, con riserva della facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara
aziendale o regionale;
 
considerato  che l’Azienda,  per  le  nuove procedure di  gara,  intende avvalersi,  ai  sensi  dell’art.  37,
commi 1-2 del D. Lgs. n. 50/2016,  di un sistema telematico di proprietà dell’Azienda Regionale per
l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA) della Regione Lombardia, denominato “Sintel”;

richiamato l'art.  32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio
delle  procedure di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

ritenuto pertanto di avviare una procedura negoziata  utilizzando la piattaforma SINTEL, tramite  la
pubblicazione di una Richiesta di Offerta per la fornitura di “Sistema per la valutazione del rischio
Sindrome  di  Down,  Freeβ-Hcg,  Papp-A  e  per  la  determinazione  di  Cromogranina  A,  Anticorpi
Antirecettori  Tsh e Ct-  Proavp,  per l’U.O.C. Laboratorio Analisi”,  ai  sensi dell’art.  63,  comma II,
lettera  b),  punto  2  del  D.Lgs.vo  50/2016,  della  durata  di  24  mesi,  per  l’importo  a  base  d’asta
complessivo di € 134.000,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione al prezzo più basso offerto, alla quale
può essere invitata, per ragioni di carattere tecnico, la sola ditta Dasit S.p.a.;

visti i seguenti documenti di gara e ritenuto di approvarli: 
 Disciplinare di gara;
 Modello Offerta Economica;

valutato che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è necessario nominare il Responsabile Unico del
Procedimento  e che per tale  ruolo viene individuato  il  Dott.  Giorgio Miotto,  Direttore  dell’U.O.C.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2077



Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, riservando al provvedimento di aggiudicazione
la nomina del Direttore di Esecuzione del Contratto; 

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la legislazione regionale e statale vigente in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere ai sensi dell’art.  63, comma 2, lettera b), punto 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, con la
richiesta di offerta (RdO), per il tramite della piattaforma SINTEL, per la fornitura di un  “Sistema
per la valutazione del rischio Sindrome di Down, Freeβ-Hcg, Papp-A e per la determinazione di
Cromogranina A, Anticorpi Antirecettori Tsh e Ct- Proavp, per l’U.O.C. Medicina di Laboratorio ”
alla quale può essere invitata, per ragioni di carattere tecnico, la sola ditta Dasit S.p.a.; 

2. di porre a base d’asta l’importo di € 134.000,00 Iva esclusa, per un periodo di 24 mesi ;

3. di  approvare  i  documenti  di  gara  predisposti  allo  scopo,  in  particolare  il  Disciplinare  di  gara
(Allegato  1)  e  il  Modello  Offerta  Economica  (Allegato  2),  parte  integrante  del  presente
provvedimento; 

4. di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Giorgio Miotto;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2077



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 20-10-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 20-10-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2077


	DELIBERAZIONE

		2021-10-19T11:30:59+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




